ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển đổi chức năng, nhiệm vụ của Bệnh viện thuộc Trung tâm Y tế

huyện Ia Grai thành Bệnh viện điều trị Covid-19 (Cơ sở 10)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ  Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;

   Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-BYT ngày 04/5/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành mô hình tổ chức, hoạt động bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân Covid-19;

 Căn cứ Quyết định số 2890/QĐ-BYT ngày 12/8/2009 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn thiết lập Bệnh viện dã chiến phòng chống đại dịch cúm;

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-BCĐQG ngày 01/3/2021 của Bộ Xây dựng về

việc ban hành hướng dẫn xây dựng Bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân Covid-19;

Căn cứ văn bản số 5835/BYT-KCB ngày 21/7/2021 của Bộ Y tế về việc bảo

đảm sẵn sàng thu dung, điều trị Covid-19 khi dịch bệnh lan rộng tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-BCĐ ngày 11/6/2021 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 về việc Ban hành Kế hoạch thành lập và hoạt động của Bệnh

viện điều trị Covid-19 tại khu vực biên giới tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế Gia Lai tại Tờ trình số: 4046/TTr-SYT

ngày 27/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kích hoạt, chuyển đổi chức năng, nhiệm vụ của Bệnh viện thuộc Trung

tâm Y tế huyện Ia Grai thành Bệnh viện điều trị Covid-19 (Cơ sở 10) tỉnh Gia Lai, bắt

đầu từ ngày 28/10/2021 theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh

và Trung tâm Y tế huyện Ia Grai đã xây dựng.

- Bệnh viện điều trị Covid-19 (Cơ sở 10) được xếp hạng bệnh viện hạng 3, có quy

mô 150 giường, là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế Gia Lai, đặt tại Bệnh viện thuộc

Trung tâm Y tế huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai. Địa chỉ: 82 Quang Trung, thị trấn Ia Kha,

huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai.

2

- Chức năng nhiệm vụ: Tổ chức thu dung, cách ly, chăm sóc, điều trị cho người

bệnh nghi ngờ, mắc Covid-19 thể không triệu chứng và mức độ nhẹ theo quy định.

Thực hiện danh mục kỹ thuật theo phân tuyến của Sở Y tế phê duyệt và phạm vi chuyên

môn của cán bộ đến hỗ trợ.

- Bệnh viện điều trị Covid-19 (Cơ sở 10) sử dụng con dấu và tài khoản của

Trung tâm Y tế huyện Ia Grai để triển khai thực hiện nhiệm vụ.

- Giao cho Giám đốc Sở Y tế ban hành Quyết định thành lập Ban Lãnh đạo và

trưng tập viên chức, người lao động, tình nguyện viên phục vụ tại Bệnh viện điều trị

Covid-19 (Cơ sở 10).

Điều 2. Giao cho Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban điều hành

Bệnh viện điều trị Covid-19 tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định

số 364/QĐ-BCĐ ngày 11/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia

Lai  để đảm bảo công tác chuyển đổi và hoạt động của Bệnh viện điều trị Covid-19

(Cơ sở 10).

 Điều 3. Bệnh viện điều trị Covid-19 (Cơ sở 10) được giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ và do UBND tỉnh quyết định trên cơ sở tham mưu của Sở Y tế.

Điều 4. Kinh phí đảm bảo hoạt động

- Đối với cán bộ y tế, viên chức thuộc đơn vị sự nghiệp y tế thực hiện theo các

quy định hiện hành;

- Đối với lực lượng tình nguyện viên được triệu tập tham gia hỗ trợ công tác

phòng, chống dịch thì được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành;

- Nguồn kinh phí đảm bảo hoạt động của Bệnh viện điều trị Covid-19 Cơ sở

10 từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh; Giám đốc các sở, ngành, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; Công ty

Điện lực Gia Lai, Bảo hiểm xã hội Gia Lai; Chủ tịch UBND huyện Ia Grai; Giám

đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ia Grai, Trưởng Công an

huyện Ia Grai và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Y tế;

- TTr.Tỉnh ủy; TTr. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Gia Lai;

- CVP, các Phó CVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-28T10:53:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-28T11:05:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-28T11:19:34+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-28T11:19:41+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-28T11:19:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-28T11:19:57+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!